

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

**Pregão Eletrônico Nº 00001/2019(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
96	GUARDA-CHUVA	UNIDADE	32	R\$ 81,6200	R\$ 2.611,8400

**Marca:** Belfix

**Fabricante:** Belfix

**Modelo / Versão:** 1,40 m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guarda-Chuva 8 varetas dupla, em aço zincada tamanho 70 x 8 cm, diâmetro aproximado de 1,40 mts, tecido preto, varetas duplas de 70 cm x 8 cm, comprimento fechado 85 cm, haste em metal com pintura eletrostática, tecido nylon com proteção solar punho de PVC, peso mínimo 450 gramas. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Belfix / 1,40 m.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.611,8400**

#### 04.889.819/0001-02 - MARCUS VINICIUS ESPINDOLA SOARES ALA - COMERCIO DE EQUI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58	CINTO	UNIDADE	1	R\$ 49,0000	R\$ 49,0000

**Marca:** MG CINTOS

**Fabricante:** MG CINTOS

**Modelo / Versão:** EXIGIDO NO EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTO, MATERIAL POLIAMIDA, TIPO TIPO 'ARANHA', APLICAÇÃO PARA PRANCHA DE RESGATE, TIPO FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO

60	CINTO VESTUÁRIO	UNIDADE	1	R\$ 17,5000	R\$ 17,5000
----	-----------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** MG CINTOS

**Fabricante:** MG CINTOS

**Modelo / Versão:** EXIGIDO NO EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTO VESTUÁRIO, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, TAMANHO UNIVERSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO RÁPIDO, PLÁSTICO COR PRETA, AJUSTÁVEL, LARGURA 5, TIPO TÁTICO

67	VARA DE MANOBRA	UNIDADE	5	R\$ 1.075,0000	R\$ 5.375,0000
----	-----------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** PROTEGE

**Fabricante:** PROTEGE

**Modelo / Versão:** EXIGIDO NO EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VARA DE MANOBRA, COMPRIMENTO 6,5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 SEÇÕES

**Total do Fornecedor: R\$ 5.441,5000**

#### 05.270.796/0001-16 - CIRURGICA ALBINOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
160	DESFIBRILADOR	UNIDADE	2	R\$ 6.998,0000	R\$ 13.996,0000

**Marca:** CMOS DRAKE

**Fabricante:** CMOS DRAKE

**Modelo / Versão:** LIFE 400 FUTURA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO MARCA: CMOS DRAKE MODELO: LIFE 400 FUTURA REGISTRO ANVISA: 80058130008 Alarmes sonoros e visuais: Alarmes de bateria fraca. Auxílio ao socorrista: Indicação sonora para o ritmo da massagem cardíaca. O equipamento emitirá um BIP orientando o socorrista a velocidade adequada da massagem cardíaca a ser aplicada no tórax do paciente. Auto-teste: Realiza auto teste ao ser ligado periodicamente. Informa o percentual da carga da bateria, quando detectada que a bateria está com percentual baixo os alarmes serão iniciados emitindo um sinal sonoro e visual. Alimentação: 110/220 volts Anula carga: Descarga interna após 30 segundos se não houver sido acionado o botão luminoso de tratamento. Bateria: De Lithium - recarregável de longa duração - Pack de baterias que possibilita tanto a utilização de baterias recarregáveis quanto baterias descartáveis. Bateria recarregável Lithium-Ion Standard: Capacidade para 200 choques ou 10 horas de monitoramento, 5 anos em stand-by. Tipo: Lithium-Polymer (LI-PO) recarregável, 11,1 VDC, 2200mAh. Alimentação Interna (bateria interna). Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 4 horas. Temperatura de 10°C a 60°C. Carregador de bateria: Entrada: 100 - 240 VAC/ 50 - 60 Hz Saída: 12,6VDC - 800mA. A Combinação do Carregador com o equipamento compõe um sistema. Modo de desfibrilação infantil de fábrica: Uso infantil de 01 a 08 anos de idade - com limite de 50 Joules - 50 - 50 - 50 joules. Modo de desfibrilação adulto disponíveis: 150-200-200 joules, 150-150-150 joules, 150, 200, 360 joules ou outras configurações de acordo com a necessidade do cliente. Idioma: Português - Opcionais: Inglês e Espanhol Pás descartáveis: Pás descartáveis adulto e/ou infantil. Peso: Peso aproximado de 1,9 kg. Dimensão: 295 x 225 x 155 mm. Softwares: Possui software dedicado, compatível com ambiente Windows para comunicação e interpretação dos dados coletados para PC, com cabos interface, licença de software, quando solicitado com esta versão. Software Phoenix: através deste software é possível visualizar todos os eventos ocorridos durante a toda utilização do equipamento. Através do Cartão de memória ou do cabo UBS será

possível a transferência dos dados para o software Phoenix que permitirá uma análise detalhada dos eventos gravados durante a utilização do DEA. Permite visualização de todos os dados armazenados; Exibição das curvas, eventos, informações gerais, impressão de dados, alteração de idioma, Visualização de eventos ocorridos, data e hora, descrição da ocorrência. Com capacidade de armazenamento de 4 gigabytes ou mais de 1000 eventos. Tempo de carga: Menor que 5 segundos para 150 joules. Tempo desde o início da operação do desfibrilador até a prontidão para descarga: Máximo 30 segundos na energia máxima. Tempo de carga completa da bateria: 4 horas quando completamente descarregada. Tempo descarga: Menor que 240 ms. Tipo de onda: Bifásica Exponencial Truncada. Softwares: Possui software dedicado, compatível com ambiente Windows para comunicação e interpretação dos dados coletados para PC, com cabos interface, licença de software, quando solicitado com esta versão. Temperatura ambiente: 0°C a 50°C Umidade relativa do ar: 05 % a 95% - sem condensação Classificação: CF Acessórios que acompanham o equipamento: 01 par de eletrodos de choque autoadesivos uso adulto; 01 bateria de Lithium recarregável; 01 carregador de bateria inteligente 90-240 VAC; 01 cabo USB; 01 bolsa para transporte; 01 manual do usuário; Certificado de garantia. Normas técnicas: ABNT NBR IEC 60601-1:2010 + Emenda IEC: 2012; ABNT NBR IEC 60601-1-2:2010; ABNT NBR IEC 60601-1-6:2011; ABNT NBR IEC 60601-2-4:2014; PORTARIA INMETRO Nº 350 - 06 DE SETEMBRO DE 2010.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 13.996,0000**

**07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
110	LANTERNA NÃO ELÉTRICA	UNIDADE	28	R\$ 28,0000	R\$ 784,0000

**Marca:** PENLIGHT

**Fabricante:** CHIN KOU MEDICAL INSTRUMENT CO. LTD. - TAIWAN

**Modelo / Versão:** RADIANTLIT II

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lanterna para pupilas Indicada para análise dos olhos (pupilas). Mini lanterna confeccionada em plástico com botão liga/desliga, com foco firme e seguro. Clip tipo caneta. Não tóxico. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

159	MÁSCARA GASOTERAPIA	UNIDADE	9	R\$ 33,2100	R\$ 298,8900
-----	---------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** MD

**Fabricante:** HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD. - TAIWAN

**Modelo / Versão:** HR-8880A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara ressuscitadora pocket para RCP. Pode ser utilizada em adultos e crianças. Reutilizável, de fácil desinfecção. Material transparente. Válvula unidirecional removível de alta eficiência. Almofada macia para evitar fuga de ar e possibilitar maior conforto ao paciente. Válvula descartável com filtro para evitar a contaminação cruzada. Elástico para manter a máscara fixada ao paciente. Conector de 15 mm para acoplar equipamentos de auxílio respiratório, como ressuscitadores manuais e oxigênio. Material: PVC livre de látex e atóxico. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

207	REANIMADOR MANUAL	UNIDADE	5	R\$ 127,2200	R\$ 636,1000
-----	-------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Farnatex

**Fabricante:** LAKHANI MEDICARE PVT.LTD - ÍNDIA

**Modelo / Versão:** Adulto

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reanimador pulmonar manual, tipo ambu adulto, com: balão auto-inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, máscara com bojo transparente e coxim em silicone, tamanho adulto, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

208	REANIMADOR MANUAL	UNIDADE	4	R\$ 127,0600	R\$ 508,2400
-----	-------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** Farnatex

**Fabricante:** LAKHANI MEDICARE PVT.LTD - ÍNDIA

**Modelo / Versão:** Pediátrico

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reanimador pulmonar manual, tipo ambu infantil, com: balão auto-inflável em silicone, válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, máscara com bojo transparente e coxim em silicone, tamanho adulto, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.227,2300**

**09.213.849/0001-18 - ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	UNIDADE	5	R\$ 4.498,5600	R\$ 22.492,8000

**Marca:** Anatomic

**Fabricante:** Anatomic

**Modelo / Versão:** Anatomic

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Braço para verificação de pressão arterial: Modelo adequado para as faculdades de medicina, enfermagem e escolas técnicas para aprimoramento das técnicas de aferição da pressão arterial e para a administração de medicamentos. O produto pode ser utilizado sozinho ou em conjunto com outros equipamentos. Deve acompanhar: maleta para transporte, aparelho de pressão arterial, estetoscópio e painel de controle.

79	ESCADA	UNIDADE	12	R\$ 4.376,4200	R\$ 52.517,0400
----	--------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** forplas

**Fabricante:** forplas

**Modelo / Versão:** forplas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada plataforma trepadeira. Fabricada em duralumínio extrudado D51S, tempera T6C, tubos redondos com no mínimo 2mm de espessura, com rodas emborrachadas de 4" (polegadas) fixas com freios de dupla ação na base da frente e base emborrachada atrás. Possuir 2,50 metros de altura e 0,50 metros de

largura, com 9 degraus mais a plataforma. A área da plataforma deve ser de 0,50 x 0,70m confeccionada em chapa de alumínio antiderrapante com 5mm de espessura. A escada deve possuir corrimão e guarda corpo na plataforma com altura de 0,90 metros confeccionados com o mesmo material da estrutura da escada. Carga máxima de trabalho de 300 kg. Atendimento NR-12.

108	ACESSÓRIOS ESTUDO/TREINAMENTO	PARA	CONJUNTO	2	R\$ 5.700,0000	R\$ 11.400,0000
-----	-------------------------------	------	----------	---	----------------	-----------------

**Marca:** Coleman

**Fabricante:** Coleman

**Modelo / Versão:** Coleman

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit simulador de feridas para manequim COL 2400/2410 COL 2411. Composto por 16 moldes que podem ser agregados no manequim COL 2400 ou COL 2411, incluindo diferentes tipos, como: queimaduras de 1º, 2º e 3º grau, contusão, furo, tiro, mutilação, etc. Os Módulos de Trauma são: 1. Queimaduras Faciais: 1º, 2º, 3º grau, 2. Laceração na testa, 3. Ferida na mandíbula, 4. Fratura exposta clavicular e ferida no tórax, 5. Ferida no abdome com o intestino para fora, 6. Fratura exposta no úmero do braço direito, 7. Fratura exposta da mão direita (incluindo laceração parênquima, fratura e exposição de tecido ósseo), 8. Ferida de bala na palma da mão, 9. Fratura exposta do osso femoral direito, 10. Combinação de fratura do osso femoral esquerdo, 11. Ferida de metal encravado na coxa direita, 12. Fratura exposta na tíbia da perna direita, 13. Fratura exposta do pé direito e ferida do dedinho mutilado, 14. Queimaduras no antebraço esquerdo: 1º, 2º, 3º grau, 15. Mutilação na coxa esquerda e 16. Fratura na tíbia da perna direita e ferimentos de contusão no pé e tomazelo esquerdo. Acompanha caixa para armazenar moldes.

**Total do Fornecedor:** R\$ 86.409,8400

**11.388.997/0001-15 - STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
209 MONITOR PORTÁTIL	UNIDADE	11	R\$ 68,1000	R\$ 749,1000

**Marca:** ROCHE

**Fabricante:** ROCHE

**Modelo / Versão:** ACCU CHEK ACTIVE KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MONITOR DE GLICEMIA ACCU CHEK ACTIVE KIT - ROCHE MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO AMOSTRA SANGUE CAPILAR, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 600 MG/DL, TEMPO RESPOSTA ATÉ 10 S, MEMÓRIA 250 A 500 TESTES .

**Total do Fornecedor:** R\$ 749,1000

**11.456.144/0001-73 - ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
94 FREIO PROFISSIONAL ( EPI )	UNIDADE	7	R\$ 160,0000	R\$ 1.120,0000

**Marca:** USC/SideUp

**Fabricante:** USC/SideUp

**Modelo / Versão:** Com orelhas

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freio oito orelhas em aço - confeccionado em aço de alta resistência, com orelhas laterais para evitar travamentos acidentais, acabamento anodizado na cor preta. Especificações Técnicas: - Material: aço acabamento anodizado; - Tipo de corda utilizada: Corda de 9mm a 16mm; - Carga de ruptura: 40KN (8992Lbs); - Peso do material: 154g; - Altura: 142mm; - Largura: 131mm; - Olhal superior maior interno: 49mm; - Olhal inferior menor interno: 24mm; - Comprimento furo no meio: 27mm

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.120,0000

**12.670.981/0002-44 - PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 CAPACETE SEGURANÇA	UNIDADE	6	R\$ 33,7000	R\$ 202,2000

**Marca:** Ultra Master

**Fabricante:** Ultra Master

**Modelo / Versão:** Capacete

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO ABA FRONTAL, CORBRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE B, LOGOTIPO EMPRESA C. A. IMPRESSO, LOCAL

113 LENTE INDUSTRIAL / SEGURANÇA	UNIDADE	42	R\$ 2,6700	R\$ 112,1400
----------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Delta Plus

**Fabricante:** Delta Plus

**Modelo / Versão:** Lente

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE INDUSTRIAL / SEGURANÇA, MATERIAL POLICARBONATO, TONALIDADE 10, APLICAÇÃO ATENUAÇÃO LUMINOSIDADE INTENSA, NORMAS TÉCNICAS ANSI Z 87.1/89, CSA Z 94.3/92 E EN 166

115 LUVA SEGURANÇA	PAR	262	R\$ 3,2900	R\$ 861,9800
--------------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** Super Safety

**Fabricante:** Super Safety

**Modelo / Versão:** Em látex

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, VERNIZ SILVER INTERNO, PALMA E DEDOS A N, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE

122 LUVA INDUSTRIAL	PAR	140	R\$ 5,4200	R\$ 758,8000
---------------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** Super Safety

**Fabricante:** Super Safety

**Modelo / Versão:** Tricotada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA TRANÇADA, CAMADA DUPLA E 4 FIOS

131 LUVA SEGURANÇA	PAR	99	R\$ 3,0500	R\$ 301,9500
--------------------	-----	----	------------	--------------

**Marca:** Super Safety

**Fabricante:** Super Safety

**Modelo / Versão:** Tricotada

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA

151 RESPIRADOR	UNIDADE	322	R\$ 1,1000	R\$ 354,2000
----------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Camper  
**Fabricante:** Camper  
**Modelo / Versão:** PFF2  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR, MATERIAL FIBRAS SINTÉTICAS, PARTICULADAS, APLICAÇÃO CLASSE PFF2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA EXALAÇÃO AR QUENTE,CAMADA EXTRA CARBONO, TIPO SEMIFACIAL, TIPO USO DESCARTÁVEL

171	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	132	R\$ 4,3600	R\$ 575,5200
-----	-------------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Danny  
**Fabricante:** Danny  
**Modelo / Versão:** Oculos de segurança  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTI- EMBACANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS)

183	PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	416	R\$ 2,0000	R\$ 832,0000
-----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Protect  
**Fabricante:** Protect  
**Modelo / Versão:** 16dB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR AURICULAR, MATERIAL POLIURETANO, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PLUG

185	PROTETOR FACIAL	UNIDADE	2	R\$ 42,0000	R\$ 84,0000
-----	-----------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** Delta Plus  
**Fabricante:** Delta Plus  
**Modelo / Versão:** Contra raios UV  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250 MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARNEIRA DE POLIETILENO, ALTA DENSIDADE REGULÁVEL

187	PROTETOR SOLAR	UNIDADE	25	R\$ 16,8900	R\$ 422,2500
-----	----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Sunday  
**Fabricante:** Sunday  
**Modelo / Versão:** Contra UVA e UVB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTADO DE ÓLEO

**Total do Fornecedor: R\$ 4.505,0400**

**12.831.481/0001-66 - UNO COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
142	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	UNIDADE	1	R\$ 5.668,1400	R\$ 5.668,1400

**Marca:** Anatomic  
**Fabricante:** Anatomic  
**Modelo / Versão:** TZJ-0502  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo de Manequim Bissexual com Órgãos Internos - Marca: Anatomic - Modelo: TZJ-0502 - Manequim adulto bissexual, medindo aproximadamente 1,70cm, com órgãos internos (coração, pulmões, estômago, intestino e bexiga urinária) apresenta traços anatômicos realísticos da região do tórax, como: clavícula, osso esterno, costelas, linha mamilar e em sua parte posterior evidencia traços da escapula e coluna vertebral. O modelo tem movimento de hiperextensão e flexão da cabeça, abertura mandibular, estrutura interna da cavidade oral, sendo observado: arcada dentária, língua, palato, úvula, glote e cordas vocais que se estendem na parte interna conectando a traqueia aos pulmões e o esôfago ao estômago. Os membros superiores e inferiores apresentam movimentos articulares, dispendo de almofadas bilaterais nas regiões do músculo deltoide e músculo vasto lateral da coxa; região do glúteo e ventro glútea (Hochstetter) para treino de aplicação de injeção intramuscular e administração de soluções. Apresenta sistema de veias na região do antebraço e dorso da mão (braço direito e esquerdo) para punção venosa, administração de soluções e coleta de sangue. Parte da região abdominal é removível, com ostomia, evidenciado intestino e bexiga urinária. Os órgãos genitais masculino e feminino são intercambiáveis. Confeccionado em poli elastômero e PVC especial. Permite realizar técnicas como: Banho no leito; Higiene oral; Higiene auricular; Retirar prótese ocular para higiene; Remoção e movimentação do paciente; Posições para exame e tratamento; Administração de oxigênio; Intubação orotraqueal; Passagem de sonda nasogástrica; Cuidados com traqueostomia / curativos e aspiração; Bandagem e curativos; Injeção intramuscular; Injeção endovenosa; Punção lombar e pleural; Cuidados com ostomia; Passagem de sonda vesical (alívio e demora). Acompanha: Substituição das pastilhas de injeção deltoide (2); Substituição das pastilhas de injeção antebraço (2); Substituição das pastilhas de injeção do dorso da mão (2); Substituição das pastilhas de injeção músculo glúteo máximo (2); Substituição músculos vasto lateral almofada de injeção (2); Órgãos genitais intercambiáveis; Seringa (2); Bolsa de infusão (1); Pó simulador de sangue (1); Sonda de aspiração (1); Cânula orotraqueal (1); Sonda para enema (1); Sonda vesical de 3 vias (1); Sonda para alimentação via nasal (1); Sonda para lavagem estomacal (1); Sistema de veias (1); Vestimenta de hospital. - Procedência: Importado - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante - Validade da Proposta: 60 dias

**Total do Fornecedor: R\$ 5.668,1400**

**15.056.433/0001-36 - LETRA FISIOLABOR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
78	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 1.489,3000	R\$ 4.467,9000

**Marca:** NASCO  
**Fabricante:** NASCO  
**Modelo / Versão:** sb47847  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Este instrutor de DEA novo e melhorado com módulo plug-in tem todas as funções necessárias para ensinar os alunos sobre a operação do DEA - sem quebrar o orçamento do equipamento. Esse instrutor leve e de preço acessível oferece cenários bilingües (inglês e espanhol), um controle remoto totalmente funcional, funções de ajuste e pausa de volume, conectores para adultos e crianças e pads. Inclui oito cenários pré-programados para simular vários casos de parada cardíaca. O metrônomo audível estimula as compressões torácicas por RCP. A porta de áudio permite que você conecte os alto-falantes para que toda a turma possa ouvir os cenários enquanto eles se desenvolvem - estendendo o treinamento até mesmo enquanto esperam. O design de plug-in permite atualizações fáceis e alterações de idioma. Vem em um estojo de transporte de nylon de 10-1 / 2 pol. X 8 pol. X 2-3 / 4 pol. Base requer três AA pilhas (não incluídas). O controle remoto requer duas pilhas AAA (não incluídas). O instrutor de DEA mede 7 pol. X 5-3 / 4 pol. X 2 pol. Cumprir as diretrizes de 2005 do ECC. Garantia de um ano do fabricante contra defeitos.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.467,9000****18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
182 PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	141	R\$ 25,9700	R\$ 3.661,7700

**Marca:** NADUS**Fabricante:** NADUS**Modelo / Versão:** CA 32667

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Protetor auditivo, abafadores tipo concha, alto grau de atenuação (20dB), confeccionado em plástico PSAI, com almofadas de espuma em suas laterais e interior, conchas interligadas por haste metálica revestida. Adaptação/compatibilidade com qualquer tamanho de cabeça e formato de orelha com boa vedação, produto fácil de limpar e manter em boas condições de uso. Normas: ANSI.S.12.6/1997 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

191 RESPIRADOR	UNIDADE	44	R\$ 86,8200	R\$ 3.820,0800
----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** CA 4115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMIFACIAL, no tamanho MÉDIO, confeccionado em borracha ou silicone, com tirantes elásticos e suporte em material plástico para adaptação na cabeça do usuário. O respirador deve ser utilizado com 2 filtros químicos (para Gases Ácidos, Vapores Orgânicos), mecânicos ou combinados. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

**Total do Fornecedor: R\$ 7.481,8500****18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 AVENTAL DE SOLDADOR	UNIDADE	91	R\$ 16,8500	R\$ 1.533,3500

**Marca:** ZANEL**Fabricante:** ZANEL**Modelo / Versão:** AV-10060CE CA:13989

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DO TRONCO contra respingos de materiais em fusão, operação de solda e corte; agentes abrasivos e escoriantes; confeccionado em raspa curtida ao cromo, com tiras e fivelas para ajuste, para uso em trabalhos de soldagem, altura total de 1000 mm. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

22 BOTA SEGURANÇA	PAR	80	R\$ 26,5000	R\$ 2.120,0000
-------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** 106 CA: 32164

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano alto e numeração 38 a 41, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

23 BOTA SEGURANÇA	PAR	76	R\$ 25,4900	R\$ 1.937,2400
-------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** 106 CA: 32164

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano alto e numeração 42 a 44, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

26 BOTA SEGURANÇA	PAR	41	R\$ 28,2700	R\$ 1.159,0700
-------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** 102 CA:32165

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano medio e numeração 38 a 41, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

29 BOTA SEGURANÇA	PAR	5	R\$ 23,9300	R\$ 119,6500
-------------------	-----	---	-------------	--------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** 400 CA:32165

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC, solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano curto e numeração 35 a 37, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

52 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA	UNIDADE	74	R\$ 32,2500	R\$ 2.386,5000
------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 6003 CA:04145

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho químico para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial. Composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Classe 1 - Vapores Orgânicos e Gases Ácidos. Para proteção das vias respiratórias do usuário contra gases ácidos e vapores orgânicos, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994. Deve ser compatível com Respirador Semifacial 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

53 COMPONENTE RESPIRADOR SEGURANÇA	UNIDADE	73	R\$ 41,5700	R\$ 3.034,6100
------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** 3M**Fabricante:** 3M**Modelo / Versão:** 6006 CA:04145

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho químico para ser utilizado com o respirador purificador de ar de manutenção, reutilizável, meia peça facial. Composto de recipiente plástico, contendo carvão ativado tratado. Classe 1-Multigases. Para proteção das vias respiratórias do usuário contra multigases, conforme limite da IN-01 de 11/04/1994; Deve ser compatível com Respirador Semifacial 3M Série 6000 existentes no almoxarifado do Campus. COM CA APROVADO.

83 FITA ADESIVA	ROLO 30,00 M	232	R\$ 17,9700	R\$ 4.169,0400
-----------------	--------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MASTERFIX**Fabricante:** MASTERFIX**Modelo / Versão:** 1400005

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva para sinalização em piso, na cor amarela vivo canário, com largura de 50mm. Rolo de 30 metros.

84 FITA ADESIVA	ROLO 30,00 M	15	R\$ 19,9700	R\$ 299,5500
-----------------	--------------	----	-------------	--------------

**Marca:** MASTERFIX

**Fabricante:** MASTERFIX

**Modelo / Versão:** 1400007

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva para sinalização em piso, na cor verde claro Pantone 376 C (padrão do IFC), com largura de 50mm. Rolo de 30 metros.

85 FITA ADESIVA	ROLO 30,00 M	227	R\$ 18,3100	R\$ 4.156,3700
-----------------	--------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MASTERFIX

**Fabricante:** MASTERFIX

**Modelo / Versão:** 1400008

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva para sinalização em piso, na cor vermelho Pantone 485 C (padrão do IFC), com largura de 50mm. Rolo de 30 metros.

90 FITA SINALIZAÇÃO	ROLO 200,00 M	240	R\$ 6,7000	R\$ 1.608,0000
---------------------	---------------	-----	------------	----------------

**Marca:** PLASTCOR

**Fabricante:** PLASTCOR

**Modelo / Versão:** 70000082

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita zebra Amarelo / Preto, material plástico, 7cm x 200m.

157 MÁSCARA MULTIUSO	UNIDADE	293	R\$ 0,8000	R\$ 234,4000
----------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** PRO-SAFETY

**Fabricante:** PRO-SAFETY

**Modelo / Versão:** WPS1027 CA:13698

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara respiratória descartável PFF1. Respirador e purificador de ar sem manutenção, descartável, tipo semi-facial filtrante, dobrável, sem válvula de exalação. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

158 MÁSCARA	UNIDADE	652	R\$ 2,4400	R\$ 1.590,8800
-------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** PRO-SAFETY

**Fabricante:** PRO-SAFETY

**Modelo / Versão:** WPS1700 CA:38507

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara respiratória descartável PFF2, carvão ativado com válvula de exalação. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial, tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Normas: NBR 13698:1996 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

190 RESPIRADOR	UNIDADE	54	R\$ 85,1200	R\$ 4.596,4800
----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 6200 CA:4115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMIFACIAL, no tamanho GRANDE, confeccionado em borracha ou silicone, com tirantes elásticos e suporte em material plástico para adaptação na cabeça do usuário. O respirador deve ser utilizado com 2 filtros químicos (para Gases Ácidos, Vapores Orgânicos), mecânicos ou combinados. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

192 RESPIRADOR	UNIDADE	42	R\$ 84,7000	R\$ 3.557,4000
----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 6100 CA:4115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA SEMIFACIAL, no tamanho PEQUENO, confeccionado em borracha ou silicone, com tirantes elásticos e suporte em material plástico para adaptação na cabeça do usuário. O respirador deve ser utilizado com 2filtros químicos (para Gases Ácidos, Vapores Orgânicos), mecânicos ou combinados. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

203 TOUCA	PACOTE 100,00 UN	360	R\$ 5,6800	R\$ 2.044,8000
-----------	------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** 93201

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável com elástico branca - pacote com 100 unidades. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>34.547,3400</b>

**19.320.823/0001-22 - EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORE**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	21	R\$ 4,9000	R\$ 102,9000

**Marca:** DANNY

**Fabricante:** DANNY

**Modelo / Versão:** POLIURETANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ajustador para luva de malha de aço, em Poliuretano resistente e flexível, ambidestro, atóxico, unidade, tamanho único.

7 BLOCANTE SEGURANÇA	UNIDADE	16	R\$ 249,9800	R\$ 3.999,6800
----------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** MG CINTOS

**Fabricante:** MG CINTOS

**Modelo / Versão:** BLOCANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ascensor blocante com punho - ascensor blocante confeccionado em liga de alumínio e aço galvanizado, trava dentada, 1 (um) orifício em sua parte superior e 2 (dois) em sua parte inferior para fixação de mosquetão, punho emborrachado; uso com cordas de 11 mm, gravação na peça da espessura da corda. peso máximo de 220g ; carga de ruptura mínima de 12KN; carga mínima de ruptura peça blocante 4KN.

9 AVENTAL	UNIDADE	111	R\$ 12,7400	R\$ 1.414,1400
-----------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MAICOL

**Fabricante:** MAICOL

**Modelo / Versão:** CA-37729

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, confeccionado em trevira kp 400, superfície lisa, com três tiras do mesmo material, soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste ao usuário; altura total 1000 mm, largura total de aproximadamente 650 mm; cor branca, sem

forro ou com forro em material impermeável, de fácil desinfecção. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

10 AVENTAL	UNIDADE	52	R\$ 12,0000	R\$ 624,0000
------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL

**Fabricante:** MAICOL

**Modelo / Versão:** CA-37729

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, confeccionado em trevira kp 400, superfície lisa, com três tiras do mesmo material, soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste ao usuário; altura total 1200 mm, largura total de aproximadamente 650 mm; cor branca, sem forro ou com forro em material impermeável, de fácil desinfecção. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

11 AVENTAL	UNIDADE	44	R\$ 12,0000	R\$ 528,0000
------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL

**Fabricante:** MAICOL

**Modelo / Versão:** CA-37729

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, confeccionado em trevira kp 400, superfície lisa, com três tiras do mesmo material, soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste ao usuário; altura total 1400 mm, largura total de aproximadamente 650 mm; cor branca, sem forro ou com forro em material impermeável, de fácil desinfecção. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

14 AVENTAL	UNIDADE	90	R\$ 28,6900	R\$ 2.582,1000
------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** PREVEMAX

**Fabricante:** PREVEMAX

**Modelo / Versão:** POLIETILENO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental frigorífico descartável de polietileno reciclável, gramatura 8 micras, medindo aproximadamente 1,20 x 0,70 m. Pacote com 100 unidades.

15 PROTETOR SOLAR	BISNAGA 120,00 G	233	R\$ 8,4000	R\$ 1.957,2000
-------------------	------------------	-----	------------	----------------

**Marca:** SUNDAY

**Fabricante:** SUNDAY

**Modelo / Versão:** FPS 30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, com repelente, embalagem com mínimo 120 gramas.

16 PROTETOR SOLAR	BISNAGA 120,00 G	5	R\$ 10,2000	R\$ 51,0000
-------------------	------------------	---	-------------	-------------

**Marca:** SUNDAY

**Fabricante:** SUNDAY

**Modelo / Versão:** FPS 30

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloqueador, bloqueador solar, FPS 30, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.

17 PROTETOR SOLAR	BISNAGA 120,00 G	386	R\$ 10,1900	R\$ 3.933,3400
-------------------	------------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** SUNDAY

**Fabricante:** SUNDAY

**Modelo / Versão:** FPS 50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloqueador, bloqueador solar, FPS 50, loção cremosa, dermatologicamente testada, vitamina E, hipoalergênico, não comedogênico, resistente a água e ao suor, embalagem com mínimo 120 gramas.

18 BLUSÃO	UNIDADE	19	R\$ 53,0000	R\$ 1.007,0000
-----------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** MAICOL

**Fabricante:** MAICOL

**Modelo / Versão:** CA-31811

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Blusa de segurança cor branca, em moletom, felpada internamente, punhos elásticos, gola careca, mangas com punho. Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho - considerado um EPI para Agentes Térmicos. Tamanhos P / M / G / GG, a ser definido no pedido de compra.

20 BONÉ	UNIDADE	32	R\$ 7,2000	R\$ 230,4000
---------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** RS PROTEÇÃO

**Fabricante:** RS PROTEÇÃO

**Modelo / Versão:** CA-39419

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné, boné tipo árabe, helanca, aba frontal, fechamento no pescoço por velcro, elástico na parte de trás, verde, unidade. COM CA APROVADO.

27 BOTA SEGURANÇA	PAR	28	R\$ 22,8000	R\$ 638,4000
-------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** WORKFLEX

**Fabricante:** WORKFLEX

**Modelo / Versão:** CA-37130

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano médio e numeração 42 a 44, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

28 BOTA SEGURANÇA	PAR	15	R\$ 22,8000	R\$ 342,0000
-------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** WORKFLEX

**Fabricante:** WORKFLEX

**Modelo / Versão:** CA-37130

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC, solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano alto e numeração 35 a 37, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

30 BOTA SEGURANÇA	PAR	2	R\$ 22,8000	R\$ 45,6000
-------------------	-----	---	-------------	-------------

**Marca:** WORKFLEX

**Fabricante:** WORKFLEX

**Modelo / Versão:** CA-37130

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC, solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano médio e numeração 35 a 37, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

31 BOTINA MASCULINA	PAR	20	R\$ 47,8800	R\$ 957,6000
---------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** CARTOM

**Fabricante:** CARTOM

**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botina de segurança branca, confeccionada em couro, fechamento em elástico, forração em TNT transpirável, palmilha de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabedal (processo Strobel), solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Com palmilha antibacteriana e biqueira plástica. Numeração 35 a 37, a ser definida no pedido de compra. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008(ocupacional) ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

32	BOTINA MASCULINA	PAR	13	R\$ 49,0900	R\$ 638,1700
----	------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botina de segurança branca, confeccionada em couro, fechamento em elástico, forração em TNT transpirável, palmilha de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabedal (processo Strobel), solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Com palmilha antibacteriana e biqueira plástica. Numeração 38 a 41, a ser definida no pedido de compra. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008(ocupacional) ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

33	BOTINA MASCULINA	PAR	3	R\$ 49,6000	R\$ 148,8000
----	------------------	-----	---	-------------	--------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botina de segurança branca, confeccionada em couro, fechamento em elástico, forração em TNT transpirável, palmilha de montagem em poliéster resinado fixada/costurada junto ao cabedal (processo Strobel), solado em PU bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Com palmilha antibacteriana e biqueira plástica. Numeração 42 a 44, a ser definida no pedido de compra. Normas: NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008(ocupacional) ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

37	SAPATO MASCULINO	PAR	39	R\$ 65,0000	R\$ 2.535,0000
----	------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA BRANCA TAM. 35 a 37 - Calçado de segurança tipo sapato para uso em locais onde haja baixa concentração de água, confeccionado em vaqueta branca, com bico reforçado, sem biqueira de aço, com elástico nas laterais, solado bidensidade em poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Numeração a ser definida no pedido de compra.

38	SAPATO MASCULINO	PAR	9	R\$ 70,0000	R\$ 630,0000
----	------------------	-----	---	-------------	--------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA BRANCA TAM. 38 a 41 - Calçado de segurança tipo sapato para uso em locais onde haja baixa concentração de água, confeccionado em vaqueta branca, com bico reforçado, sem biqueira de aço, com elástico nas laterais, solado bidensidade em poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Numeração a ser definida no pedido de compra.

39	SAPATO MASCULINO	PAR	9	R\$ 70,0000	R\$ 630,0000
----	------------------	-----	---	-------------	--------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA BRANCA TAM. 42 a 44 - Calçado de segurança tipo sapato para uso em locais onde haja baixa concentração de água, confeccionado em vaqueta branca, com bico reforçado, sem biqueira de aço, com elástico nas laterais, solado bidensidade em poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Numeração a ser definida no pedido de compra.

41	SAPATO MASCULINO	PAR	45	R\$ 35,9900	R\$ 1.619,5500
----	------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA PRETA TAM. 38 a 41 - Calçado de segurança tipo sapato para uso em locais onde haja baixa concentração de água, confeccionado em vaqueta preta, com bico reforçado, sem biqueira de aço, com elástico nas laterais, solado bidensidade em poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Numeração a ser definida no pedido de compra.

42	SAPATO MASCULINO	PAR	45	R\$ 32,0000	R\$ 1.440,0000
----	------------------	-----	----	-------------	----------------

**Marca:** CARTOM**Fabricante:** CARTOM**Modelo / Versão:** CA-17143**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA PRETA TAM. 42 a 44 - Calçado de segurança tipo sapato para uso em locais onde haja baixa concentração de água, confeccionado em vaqueta preta, com bico reforçado, sem biqueira de aço, com elástico nas laterais, solado bidensidade em poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Numeração a ser definida no pedido de compra.

43	CAPA CHUVA	UNIDADE	14	R\$ 15,2800	R\$ 213,9200
----	------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL**Fabricante:** MAICOL**Modelo / Versão:** CA-28191**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE CHUVA TAM EG COR PRETA -confeccionada em polietileno com elástico nas mangas, capuz. Para trabalhos de mata adentro. Com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.

44	CAPA CHUVA	UNIDADE	8	R\$ 15,2800	R\$ 122,2400
----	------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL**Fabricante:** MAICOL**Modelo / Versão:** CA-28191**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPA DE CHUVA TAM G COR PRETA -confeccionada em polietileno com elástico nas mangas, capuz. Para trabalhos de mata adentro. Com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.

45	CAPA CHUVA	UNIDADE	27	R\$ 20,6700	R\$ 558,0900
<b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> MAICOL <b>Modelo / Versão:</b> CA-28191 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPA DE CHUVA TAMANHO EXTRA GRANDE -vestimenta de segurança, laminada, resistente a rasgos, que permita boa mobilidade ao usuário, confeccionada em tecido sintético, revestido de PVC em ambas as faces, TRANSPARENTE. Com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.					
46	CAPA CHUVA	UNIDADE	29	R\$ 20,6700	R\$ 599,4300
<b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> MAICOL <b>Modelo / Versão:</b> CA-28191 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPA DE CHUVA TAMANHO GRANDE: vestimentade segurança tipo capa de segurança, laminada, resistente a rasgos, que permita boa mobilidade ao usuário, confeccionada em tecido sintético revestido de PVC em ambas as faces, TRANSPARENTE. Com Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.					
47	CAPA CHUVA	UNIDADE	153	R\$ 38,6800	R\$ 5.918,0400
<b>Marca:</b> SUPER CAPA <b>Fabricante:</b> SUPER CAPA <b>Modelo / Versão:</b> CA-11795 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capa de chuva, material PVC, forro de poliéster, cor amarela, espessura 0,26mm, costuras através de solda eletrônica, mangas longas, com capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão, tamanhos P / M / G, a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO.					
55	CHAPÉU MASCULINO	UNIDADE	55	R\$ 18,6400	R\$ 1.025,2000
<b>Marca:</b> TEKNOLUVA <b>Fabricante:</b> TEKNOLUVA <b>Modelo / Versão:</b> PALHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chapéu de palha (Roceiro) de abas largas e cor clara para proteção contra o sol, chuva, salpicos, etc. Tamanho grande (medida mínima da circunferência da cabeça: 58cm) . Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.					
57	CHAVE ENGATE MANGUEIRA	UNIDADE	34	R\$ 9,8000	R\$ 333,2000
<b>Marca:</b> METALCASTY <b>Fabricante:</b> METALCASTY <b>Modelo / Versão:</b> STORZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Chave storz, para conexões de engate rápido (storz) dupla 1.½" x 2.½" confeccionada em latão de alta resistência.					
70	VESTUÁRIO DE SEGURANÇA	UNIDADE	34	R\$ 49,0000	R\$ 1.666,0000
<b>Marca:</b> SAYRO <b>Fabricante:</b> SAYRO <b>Modelo / Versão:</b> CA-17917 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conjunto, conjunto EPI, proteção do tronco, membros superiores e inferiores. Tecido tela, material hidro-repelente, com boné bico de pato, com capuz, fechamento frontal, aba para cabeça, pescoço e ombro, protetor facial em acetato transparente, com tiras para fixação com velcro, blusão com gola, manga longa, tiras (cordel) para ajustar cintura, calça com área de proteção em material impermeável, tiras no cós para ajustes, vida útil 50 lavagens,tamanhos P, M, G ou GG a ser definido no pedido de compra. Normas: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.					
71	CORDA SALVAMENTO	METRO	1101	R\$ 4,0400	R\$ 4.448,0400
<b>Marca:</b> PLASMODIA <b>Fabricante:</b> PLASMODIA <b>Modelo / Versão:</b> ESTATICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corda estática de segurança - Constituído em trançado triplo e alma central. Trançado externo em multifilamento de Poliamida, trançado intermediário e o alerta visual na cor amarela em multifilamento de polipropileno ou poliamida na cor amarela com o mínimo de 50% de identificação, não podendo ultrapassar 10% da densidade linear. Trançado interno em multifilamento de poliamida e alma central torcida em multifilamento de poliamida. Cabo sem capa externa (mínimo): 15kn=1.529(kgf) - Diâmetro do Cabo: Diâmetro nominal (mínimo): 12,0 mm - Desvio limite: +0,5mm - Corda de segurança desenvolvida para uso específico em cadeiras suspensas e cabo-guia de segurança para fixação de trava-quedas. Marcação com fita inserida no interior do trançado interno gravado NR 18.16.5 ISO 1140 - 1990 e fabricante com CNPJ. Comprimentos em metros. Incluir o aviso: "CUIDADO: CABO PARA USO ESPECÍFICO EM CADEIRAS SUSPENSAS E CABOGUIA DE SEGURANÇA PARA FIXAÇÃO DE TRAVA".					
72	DELIMITADOR TRÁFEGO	METRO	1030	R\$ 4,2000	R\$ 4.326,0000
<b>Marca:</b> PRO SAFETY <b>Fabricante:</b> PRO SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corrente de material plástico rígido de elo grande, na cor preta-amarela. Peso líquido mínimo de 0,23 kg por metro.					
73	DELIMITADOR TRÁFEGO	METRO	70	R\$ 5,4300	R\$ 380,1000
<b>Marca:</b> PRO SAFETY <b>Fabricante:</b> PRO SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corrente de material plástico rígido de elo pequeno, na cor amarela. Peso líquido mínimo de 0,15 kg por metro.					
74	DELIMITADOR TRÁFEGO	METRO	1080	R\$ 7,4100	R\$ 8.002,8000
<b>Marca:</b> PRO SAFETY <b>Fabricante:</b> PRO SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> PLASTICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Corrente de material plástico rígido de elo pequeno, na cor preta-amarela. Peso líquido mínimo de 0,15 kg por metro.					
75	PROTETOR CUTÂNEO	UNIDADE	288	R\$ 6,7000	R\$ 1.929,6000
<b>Marca:</b> NUTRIEX <b>Fabricante:</b> NUTRIEX <b>Modelo / Versão:</b> CA-35339 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME PROTETOR PARA AS MÃOS paraproteção da pele do usuário contra o ataque agressivo de produtos químicos: água, tolueno, xileno, nhexano, cloreto de metileno, clorofórmio, percloroetileno, tricloroetileno, metiletiletona (mek), éter de petróleo, água-raz, gasolina, óleo mineral, óleo diesel,					

querosene, óleo de corte, thinner - GRUPO 3. Uso em laboratórios, oficinas e manutenção. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

77 BLOCANTE SEGURANÇA	UNIDADE	7	R\$ 680,0000	R\$ 4.760,0000
-----------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** MG CINTOS

**Fabricante:** MG CINTOS

**Modelo / Versão:** AUTO BLOCANTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descensor auto blocante - confeccionado em liga de alumínio e aço inox, alavanca em plástico, pintura anodizada, sistema autoblocante, contendo função antipânico; uso com cordas de 11 mm, gravação na peça da espessura da corda a ser utilizada; peso máximo 390g; carga de trabalho máxima 150 DaN; e carga de ruptura mínima de 12 KN orifício inferior.

81 ESGUICHO	UNIDADE	40	R\$ 55,4200	R\$ 2.216,8000
-------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** METALCASTY

**Fabricante:** METALCASTY

**Modelo / Versão:** AGULHETA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esguicho tipo agulheta para mangueira de hidrante conexão (1.½"). Esguicho para combate a incêndio tipo jato sólido diâmetro 1.½'', engate rápido Storz, tronco cilíndrico requinte fixo de 25 mm, confeccionado em latão de alta resistência nas partes fundidas conforme norma NBR 6314 liga86.400 da ABNT.

87 ESPERA / ANCORAGEM ( EPI )	UNIDADE	16	R\$ 63,0000	R\$ 1.008,0000
-------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** MG CINTOS

**Fabricante:** MG CINTOS

**Modelo / Versão:** POLIESTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita de ancoragem - Confeccionada em fita tubular de poliéster, revestida em couro para aumentar a proteção no contato com superfícies abrasivas. Revestimentos confeccionados em couro para proteção da fita no contato com o conector com 120 cm.

88 ESPERA / ANCORAGEM ( EPI )	UNIDADE	9	R\$ 87,3400	R\$ 786,0600
-------------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** DEGOMASTER

**Fabricante:** DEGOMASTER

**Modelo / Versão:** POLIESTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita de conexão - confeccionada em poliéster com duas argolas em aço inox, carga de ruptura 22kN, com 120 cm de comprimento

104 JAQUETA MASCULINA	UNIDADE	13	R\$ 72,9500	R\$ 948,3500
-----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** MAICOL

**Fabricante:** MAICOL

**Modelo / Versão:** CA-10975

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaqueta térmica tamanho G, na cor branca para câmara fria, em nylon, com revestimento interno em manta acrílica. Forro em nylon, pulhos em poliéster com touca acoplada. Para temperatura até -35°C.

109 LANTERNA ELÉTRICA	UNIDADE	52	R\$ 42,4000	R\$ 2.204,8000
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** JWS

**Fabricante:** JWS

**Modelo / Versão:** LED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LANTERNA DE PORTE MÉDIO COM LÂMPADA DE LED E RECARREGÁVEL TAM ÚNICO - em metalequipada com lâmpadas de led de alto desempenho que fornece o nível máximo de brilho e potencia. PRODUTO ISENTO DE CA.

111 LENTE INDUSTRIAL / SEGURANÇA	UNIDADE	24	R\$ 0,9900	R\$ 23,7600
----------------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** KALIPSO

**Fabricante:** KALIPSO

**Modelo / Versão:** VIDRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE DE VIDRO PARA MÁSCARA DE SOLDA -Lâmina filtrante tipo escura retangular nº 10, compatível com máscara de solda com visor articulado (tipo basculante) ou fixo (Ref.: Códigos Compras NET 29192; 29193) - Tamanho de aprox. 108x51mm. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

112 LENTE INDUSTRIAL / SEGURANÇA	UNIDADE	21	R\$ 0,9700	R\$ 20,3700
----------------------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** KALIPSO

**Fabricante:** KALIPSO

**Modelo / Versão:** VIDRO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LENTE DE VIDRO PARA MÁSCARA DE SOLDA -Lâmina filtrante tipo escura retangular nº 12, compatível com máscara de solda com visor articulado (tipo basculante) ou fixo (Ref.: Códigos Compras NET 29192; 29193) - Tamanho de aprox. 108x51mm. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

116 LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	50	R\$ 1,9500	R\$ 97,5000
----------------------	-----	----	------------	-------------

**Marca:** KALIPSO

**Fabricante:** KALIPSO

**Modelo / Versão:** CA-38090

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHANATURAL (látex), para proteção das mãos do usuário em atividades domésticas ou industriais, forrada internamente com algodão, com palma antiderrapante, tamanho médio, cano médio. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

117 LUVA INDUSTRIAL	PAR	143	R\$ 8,0000	R\$ 1.144,0000
---------------------	-----	-----	------------	----------------

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** CA-15100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHANATURAL (látex), para proteção das mãos do usuário em atividades domésticas ou industriais, com cano longo, ate o cotovelo, forrada internamente com algodão, com palma antiderrapante, com virola no punho. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

120 LUVA INDUSTRIAL	PAR	172	R\$ 7,8300	R\$ 1.346,7600
---------------------	-----	-----	------------	----------------

**Marca:** ZANEL

**Fabricante:** ZANEL

**Modelo / Versão:** CA-16074

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de raspa longa 20 cm: par de luvas de raspa longa 20 cm, com reforço na palma, costura em algodão. Luvas de segurança de cinco dedos confeccionada em raspa de couro bovino, com reforço interno na palma e nos dedos indicador, médio, anelar e mínimo e reforço entre os dedos polegar e indicador. Deve proteger contra agentes abrasivos e escoriantes. Normas EN 420:2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

121	LUVA INDUSTRIAL	PAR	85	R\$ 4,8400	R\$ 411,4000
<b>Marca:</b> ZANEL <b>Fabricante:</b> ZANEL <b>Modelo / Versão:</b> CA-16074 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de raspa tamanho único cor cinza: luva industrial, material raspa de couro, revestimento interno sem forro, tamanho único, tamanho cano médio. Material: couro cor: cinza. Tira de reforço externo em raspa entre os dedos polegar e indicador. Reforço interno na palma e face palmar dos dedos, punho 7 cm. Proteção das mãos contra agentes abrasivos e escoriantes. Normas EN 420: 2003 + EN 388:2003 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.					
126	LUVA INDUSTRIAL	PAR	38	R\$ 9,0000	R\$ 342,0000
<b>Marca:</b> ZANEL <b>Fabricante:</b> ZANEL <b>Modelo / Versão:</b> CA-28750 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE SEGURANÇA para proteção das mãos em trabalhos de solda e manutenção em geral, confeccionada com couro bovino macia e flexível de primeira qualidade, curtida ao cromo, cor natural; com tira de reforço entre polegar e indicador, com punho em raspa, cano médio. Tam. P / M / G, a ser definido no pedido de compra. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).					
133	LUVA PROTEÇÃO	PAR	38	R\$ 20,0000	R\$ 760,0000
<b>Marca:</b> ZANEL <b>Fabricante:</b> ZANEL <b>Modelo / Versão:</b> CA-16072 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas de cobertura em vaqueta para luvas isolantes de borracha. Luva confeccionada em vaqueta com punho em raspa natural, com protetor arterial em raspa e tira de ajuste em vaqueta e fivela plástica para ajuste. Utilizada para proteger as luvas isolantes de perfurações ou material agressivo que possa comprometer a isolamento. COM CA APROVADO.					
148	MANGA ISOLANTE	PAR	8	R\$ 141,3300	R\$ 1.130,6400
<b>Marca:</b> GAMILUVA <b>Fabricante:</b> GAMILUVA <b>Modelo / Versão:</b> CA-36841 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MANGOTE PARA ALTAS TEMPERATURAS, emgrafatex ou tecido de fio misto aramida e carbono, ajustável. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Proteção até 250° C					
149	MANGUEIRA HIDRANTE	UNIDADE	32	R\$ 230,0000	R\$ 7.360,0000
<b>Marca:</b> MOCELIN <b>Fabricante:</b> MOCELIN <b>Modelo / Versão:</b> POLIESTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira de Hidrante tipo 02 - Destina-se a edifícios comerciais e industriais ou Corpo de Bombeiros. Características técnicas: Mangueira de incêndio com reforço têxtil singelo confeccionado 100% em fio de poliéster de alta tenacidade; Tecimento diagonal (tipo sarja), na cor branca e tubo interno de borracha sintética, na cor preta; diâmetros de 40mm (1.½"), em lance de 15 metros, destinada a edifício comerciais, industriais e Corpo de Bombeiros, conforme tipo 2 da Norma NBR 11861 de Outubro/98; Pressão de ruptura mínima de 55 kgf/cm²; Pressão de trabalho de 14 kgf/cm²; Empatada com uniões tipo engate rápido, em latão, tipo 40-B (para diâmetro de 40mm) da NBR 14349 e NBR 11861.					
152	MÁSCARA CIRÚRGICA	UNIDADE	101	R\$ 15,6400	R\$ 1.579,6400
<b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX <b>Modelo / Versão:</b> 3 CAMADAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara cirúrgica descartável com elástico: confeccionada em três camadas de P.P (tecido-não- tecido); descartável; hipoalergênica e não estéril; filtragem bacteriana superior a 96%.Caixa com 50 unidades. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.					
154	ESCUDO PARA SOLDADOR	UNIDADE	24	R\$ 22,3900	R\$ 537,3600
<b>Marca:</b> PRO SAFETY <b>Fabricante:</b> PRO SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> CA-14199 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA DE SOLDA DE SEGURANÇA PARAPROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE contra impacto de partículas e contra radiação ultravioleta e infravermelha, confeccionada em poliamida, com visor fixo. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).					
155	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL	CAIXA 50,00 UN	113	R\$ 4,9000	R\$ 553,7000
<b>Marca:</b> PREVEMAX <b>Fabricante:</b> PREVEMAX <b>Modelo / Versão:</b> TRIPLA CAMADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara descartável multiuso com elástico. Hipoalergênica, tripla camada com filtro de retenção bacteriana. Clipe nasal revestido, de fácil ajuste.Pacote com 50 unidades. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega.					
156	MÁSCARA SOLDADOR	UNIDADE	21	R\$ 161,4300	R\$ 3.390,0300
<b>Marca:</b> V8 BRASIL <b>Fabricante:</b> V8 BRASIL <b>Modelo / Versão:</b> CA-39933 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara EPI de autoescurecimento para solda elétrica. Projetada para proteger a face e os olhos do soldador contra radiação, faíscas e respingos de solda nas condições normais de soldagem e também nas atividades de esmerilhamento. Pode ser usada com todos os tipos de solda elétrica, MIG/MAG e TIG. Bateria de lithium com vida útil de até 5000 horas. Alimentação: célula solar; indicação de nível baixo de bateria: 1520 min para desligamento automático; sensores: 2 velocidades de escurecimento: 1/25.000 segundos. Modo de esmerilhamento; estado escuro: tonalidade variável 9-13; estado claro: tonalidade 4; velocidade de retorno: 0,1 a 1,0 segundo; proteção uv/ir: até tonalidade 16; placa de proteção externa: 90x116mm; placa de proteção interna: 53x103mm; temperatura de operação: 5 °c / +55 °c; dimensões do filtro: 90mm x 110mm; controle de sensibilidade: ajustável; garantia: 1 ano. Conforme norma ANSI Z87.1 DE 2003. COM CA APROVADO.					
167	MOSQUETÃO	UNIDADE	68	R\$ 18,4500	R\$ 1.254,6000
<b>Marca:</b> MG CINTOS <b>Fabricante:</b> MG CINTOS <b>Modelo / Versão:</b> AÇO FORJADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mosquetão oval em aço forjado com trava rosca, pintura anodizada ou polida, com gatilho reto, trava de segurança rosqueada para fechamento do gatilho. abertura mínima do gatilho 18 mm, carga mínima de ruptura 20KN gravada na peça.					

169	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	202	R\$ 1,9000	R\$ 383,8000
<b>Marca:</b> ISSO MOLD <b>Fabricante:</b> ISSO MOLD <b>Modelo / Versão:</b> CA-28018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança em policarbonato com lente fumê, que proteja contra partículas multidirecionais; hastes com ajustes telescópico e angular das lentes. Apoio nasal macio e ajustável. Canal de ventilação para ajudar a prevenir o embaçamento. Tratamentos anti-embaçante e anti-risco das lentes. Proteção contra raios UVA e UVB; conforme norma ANSI Z87.1 DE 2003. COM CA APROVADO.					
170	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UNIDADE	859	R\$ 1,9000	R\$ 1.632,1000
<b>Marca:</b> ISSO MOLD <b>Fabricante:</b> ISSO MOLD <b>Modelo / Versão:</b> CA-28018 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óculos de segurança em policarbonato com lente incolor, que proteja contra partículas multidirecionais; hastes com ajustes telescópico e angular das lentes. Apoio nasal macio e ajustável. Canal de ventilação para ajudar a prevenir o embaçamento. Tratamentos anti-embaçante e anti-risco das lentes. Proteção contra raios UVA e UVB; conforme norma ANSI Z 87.1 DE 2003. COM CA APROVADO.					
172	LUVA SEGURANÇA	PAR	15	R\$ 58,2500	R\$ 873,7500
<b>Marca:</b> VOLK <b>Fabricante:</b> VOLK <b>Modelo / Versão:</b> CA-18664 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE PVC PARA BAIXA TEMPERATURATAMANHO P / M / G - com forro de lã e isolamento térmico, para uso em câmaras frias com temperaturas até -35°C. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego - MTE. Tamanho a ser definido no pedido de compra.					
174	LUVA ISOLANTE	PAR	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000
<b>Marca:</b> ORION <b>Fabricante:</b> ORION <b>Modelo / Versão:</b> CA-29774 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE SEGURANÇA PARA ALTA TENSÃO 10KV, TAMANHO 9,5 - isolante em borracha, Classe 1, para tensão máxima de uso de até 7.500V. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).					
176	PERNEIRA	PAR 2,00 UN	97	R\$ 16,0000	R\$ 1.552,0000
<b>Marca:</b> RS PROTEÇÃO <b>Fabricante:</b> RS PROTEÇÃO <b>Modelo / Versão:</b> CORVIM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Perneira, proteção pernas, corvim, com 3 talas de polipropileno injetado, laminado PVC, preto, fechamento velcro ajustável, 26cm comprimento. Normas: ISO 11611:2007 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.					
181	PROTETOR AURICULAR	UNIDADE	1035	R\$ 2,8000	R\$ 2.898,0000
<b>Marca:</b> PROTECT QUALITY <b>Fabricante:</b> PROTECT QUALITY <b>Modelo / Versão:</b> CA-28534 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO DE INSERÇÃO,confeccionado em silicone, nível de redução de ruído de aproximadamente 21decibeis (dB), 3 flanges retas, antialérgico, lavável, de alta durabilidade, maleável que se adapte ao condutor auditivo, com cordão de polipropileno ou silicone em caixa plástica. Tamanho P / M / G, a ser definido no pedido de compra. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).					
189	RESPIRADOR	UNIDADE	7	R\$ 818,0700	R\$ 5.726,4900
<b>Marca:</b> AIR SAFETY <b>Fabricante:</b> AIR SAFETY <b>Modelo / Versão:</b> CA-16774 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Respirador de ar tipo peça facial inteira. Confeccionado em silicone com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente, suporte para válvula de exalação, diafragma de voz, mascarilha interna e conectores tipo rosca ou baioneta.Tamanho M, sem dimensões específicas. Peso aproximado: 400 a 700 g.					
198	TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UNIDADE	19	R\$ 169,8700	R\$ 3.227,5300
<b>Marca:</b> MG CINTOS <b>Fabricante:</b> MG CINTOS <b>Modelo / Versão:</b> TIPO Y <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Talabarte de segurança tipo Y, em cadarço tubular de poliamida e poliéster de alta tenacidade, elástico interno, com absorvedor de energia, com três mosquetões, sendo dois de dupla trava com abertura de 55 mm e um oval para conectar ao cinturão com abertura de 19 mm, confeccionados em aço, com trava queda de sistema rosca fixado no absorvedor de energia, de aço forjado nas extremidades do "Y". Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.					
204	TRAVA QUEDA ( EPI )	UNIDADE	25	R\$ 245,5900	R\$ 6.139,7500
<b>Marca:</b> MULT <b>Fabricante:</b> MULT <b>Modelo / Versão:</b> AÇO INOXIDAVEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trava quedas para corda com distanciador e mosquetão. Trava-quedas confeccionado em aço inoxidável, com trava de abertura e fechamento rosqueada, deslocamento automático na subida e na descida, com sistema de trava adicional de segurança, podendo ser aberto em qualquer etapa da escalada, uso com corda de 12 mm de diâmetro, distanciador confeccionado em corda torcida de poliamida, revestido com encastramento de no mínimo 3 (três) tranças na extremidade e comprimento de 22 cm +/- 5%, mantendo a mesma espessura ao longo de sua extensão, mosquetão oval de aço zincado ou galvanizado, com trava rosqueada do gatilho, carga mínima de ruptura de 20KN, capa plástica para revestimento da corda com 18cm de comprimento. nORMAS: NBR 14.626/2010 NBR 14.627/2010 NBR 14.628/2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 111.386,7300</b>
<b>24.402.903/0001-67 - NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
24	BOTA SEGURANÇA	PAR	42	R\$ 21,6000	R\$ 907,2000
<b>Marca:</b> INNPRO <b>Fabricante:</b> INNPRO <b>Modelo / Versão:</b> CA 40681 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA EM PVC solado anti-derrapante, com forro em poliester, de cor branca,					

cano curto e numeração 38 a 41, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

25 BOTA SEGURANÇA	PAR	40	R\$ 23,2900	R\$ 931,6000
-------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** INNPRO

**Fabricante:** INNPRO

**Modelo / Versão:** CA 40681

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA EM PVC solado anti-derrapante, com forro em poliéster, de cor branca, cano curto e numeração 42 a 44, conforme NR - 6 da portaria 3.214 do MTE. Numeração a ser definida no pedido de compra.

40 SAPATO MASCULINO	PAR	25	R\$ 35,1000	R\$ 877,5000
---------------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** CARTOM

**Fabricante:** CARTOM

**Modelo / Versão:** CA 16478

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO DE VAQUETA PRETA TAM. 35 a 37 - Calçado de segurança tipo sapato para uso em locais onde haja baixa concentração de água, confeccionado em vaqueta preta, com bico reforçado, sem biqueira de aço, com elástico nas laterais, solado bidensidade em poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). Numeração a ser definida no pedido de compra.

61 CINTURÃO SEGURANÇA	UNIDADE	27	R\$ 146,3200	R\$ 3.950,6400
-----------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** FACINTOS

**Fabricante:** FACINTOS

**Modelo / Versão:** CA 28135

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO PÁRA- QUEDISTA (alpinista), para proteção do usuário contra riscos de queda em trabalhos em altura, confeccionado de cadarço de material sintético, dotado de uma fivela dupla sem pino, confeccionada de aço estampado, utilizada para ajuste na cintura; uma fivela de aço, utilizada para ajuste de uma fita peitoral e uma argola em "d" confeccionada de aço forjado, localizada na parte traseira, na altura dos ombros, regulável ao cinto através de um passador plástico. O equipamento deve vir com o talabarte de segurança de corda azul confeccionada de náilon torcido, com 12 mm de diâmetro, com um mosquetão de aço forjado, de dupla trava, fixo em uma das extremidades através de encastramento e laço na outra extremidade, fixo também através de encastramento. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

68 VESTUÁRIO PROTEÇÃO	CONJUNTO	64	R\$ 53,2700	R\$ 3.409,2800
-----------------------	----------	----	-------------	----------------

**Marca:** FOURSEG

**Fabricante:** FOURSEG

**Modelo / Versão:** CA 25027

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto para aplicação de defensivos - Vestimenta de corpo inteiro, confeccionada em tecido tipo tela 65% algodão e 35% poliéster, com tratamento hidrorrepelente e material impermeável, tipo bagum laminado de PVC (policloreto de vinila) acoplado ao tecido de poliéster, composta de: camisa de mangas compridas até aos punhos e cavas retas, gola com velcro na parte frontal abaixo do pescoço, para fechamento na abertura da gola e tiras de tecido na cintura para ajustes; calça comprida até aos pés, tipo reta, com áreas de proteção com material impermeável, costurada na parte frontal e atrás das pernas, sem tecido por baixo, com tiras de tecido no cóis para ajustes; Viseira facial, com cabedal em tecido, do tipo tela, 65% algodão e 35% poliéster, com velcro no fechamento para ajuste da peça na parte de traz e em torno da cabeça. Na parte frontal, uma lâmina de PVC semirrígido, de cor cristal e com 0,25 mm de espessura; capuz isolado tipo boné com proteção do pescoço, confeccionado com o mesmo material hidrorrepelente das peças da camisa e da calça, composto por boné com aba frontal de polietileno rígido revestido com o mesmo material hidrorrepelente, pala para proteção do pescoço e da parte superior dos ombros, confeccionados com o mesmo tecido hidrorrepelente, com velcro para o fechamento da abertura frontal em baixo do queixo. Tamanhos G / GG / XG, a ser definido no pedido de compra. Normas: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.

69 VESTUÁRIO PROTEÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 53,6000	R\$ 2.680,0000
-----------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** FOURSEG

**Fabricante:** FOURSEG

**Modelo / Versão:** CA 25027

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto para aplicação de defensivos - Vestimenta de corpo inteiro, confeccionada em tecido tipo tela 65% algodão e 35% poliéster, com tratamento hidrorrepelente e material impermeável, tipo bagum laminado de PVC (policloreto de vinila) acoplado ao tecido de poliéster, composta de: camisa de mangas compridas até aos punhos e cavas retas, gola com velcro na parte frontal abaixo do pescoço, para fechamento na abertura da gola e tiras de tecido na cintura para ajustes; calça comprida até aos pés, tipo reta, com áreas de proteção com material impermeável, costurada na parte frontal e atrás das pernas, sem tecido por baixo, com tiras de tecido no cóis para ajustes; Viseira facial, com cabedal em tecido, do tipo tela, 65% algodão e 35% poliéster, com velcro no fechamento para ajuste da peça na parte de traz e em torno da cabeça. Na parte frontal, uma lâmina de PVC semirrígido, de cor cristal e com 0,25 mm de espessura; capuz isolado tipo boné com proteção do pescoço, confeccionado com o mesmo material hidrorrepelente das peças da camisa e da calça, composto por boné com aba frontal de polietileno rígido revestido com o mesmo material hidrorrepelente, pala para proteção do pescoço e da parte superior dos ombros, confeccionados com o mesmo tecido hidrorrepelente, com velcro para o fechamento da abertura frontal em baixo do queixo. Tamanhos P / M, a ser definido no pedido de compra. Normas: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.

193 FILTRO RESPIRADOR	UNIDADE	106	R\$ 8,5900	R\$ 910,5400
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 5N11

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRÉ-FILTRO PARA PARTÍCULAS TÓXICAS P-2, TAMANHO ÚNICO - para uso com retentor acoplado adaptável ao cartucho específico, para ser utilizado com respirador de ar tipo peça semifacial, confeccionado em borracha ou silicone, com tirantes elásticos e suporte em material plástico para adaptação na cabeça do usuário. Com Certificado Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

194 FILTRO RESPIRADOR	UNIDADE	116	R\$ 34,7400	R\$ 4.029,8400
-----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 2078

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO PARA VAPORES ORGÂNICOS, COM FILTRO MECÂNICO P2, específico para ser utilizado com respirador de ar tipo peça semifacial, confeccionado em borracha ou silicone, com tirantes elásticos e suporte em material plástico para adaptação na cabeça do usuário. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA).

197 TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANÇA	UNIDADE	15	R\$ 167,5400	R\$ 2.513,1000
---	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** FACINTOS

**Fabricante:** FACINTOS**Modelo / Versão:** PAROI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talabarte de posicionamento em nylon com dois mosquetões. Talabarte em poliéster (nylon) revestido com borracha, com faixa interna vermelha para avisar quando dever ser descartado, ajustável com fivelas e mosquetões de aço forjado 19mm dupla trava. Comprimento operacional de 1,8m. Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

199	TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UNIDADE	11	R\$ 100,7000	R\$ 1.107,7000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** FACINTOS**Fabricante:** FACINTOS**Modelo / Versão:** PQ55FR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talabarte simples de corda com dois mosquetões. Talabarte em corda de poliamida de 12mm a 16mm com 1,6 metro de comprimento, um mosquetão dupla trava de 55mm em uma extremidade e um mosquetão de 19mm dupla trava em outra extremidade. Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

200	TALABARTE DE SALVAMENTO E SEGURANCA	UNIDADE	11	R\$ 100,7000	R\$ 1.107,7000
-----	-------------------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** FACINTOS**Fabricante:** FACINTOS**Modelo / Versão:** PQ55FR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Talabarte simples de segurança, ajustável, confeccionado em tecido poliéster na cor vermelha; dois mosquetões nas extremidades, sendo um mosquetão com 55mm e outro com 19mm; comprimento operacional de 1,6m; com ou sem absorvedor de energia tipo pacote integrado a fita principal comprimento máximo de 1 metro; comprimento total após a retenção da queda de 2,8 metros (após o uso do absorvedor de energia); mosquetões de dupla trava, de alumínio, presos nas extremidades da fita por meio de costura reforçada e etiqueta indicadora de impacto costurada em uma das extremidades da fita próximo ao mosquetão. Normas: NBR 15834:2010 NBR 15835:2010 NBR 15836:2010 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 22.425,1000**

**24.537.945/0001-05 - SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	AVENTAL	PACOTE 10,00 UN	66	R\$ 16,3899	R\$ 1.081,7334

**Marca:** ANADONA**Fabricante:** ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP - BRASIL**Modelo / Versão:** 30GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental descartável frontal manga longa, punho lastex, confeccionado em TNT, fabricado em 100% polipropileno, gramatura de 30 gramas. Atóxico. Descartável. Embalagem com 10 unidades. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. REGISTRO ANVISA: 80175349006

114	LUVA CIRÚRGICA	PAR	430	R\$ 1,9500	R\$ 838,5000
-----	----------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** CAREGLOVE GLOBAL SDN. BHD. - MALÁSIA**Modelo / Versão:** CIRÚRGICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica estéril nº 6,5 / 7,0 / 7,5 (par) - Luvas para procedimentos cirúrgicos, estéreis e descartáveis com látex proteção. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. NBR 13391:1995 ou ISO 10282:2002 ou alteração posterior. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega. Tamanho a ser definido no pedido de compra. REGISTRO ANVISA: 10330660084

140	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	17	R\$ 81,9000	R\$ 1.392,3000
-----	----------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** EMIFRAN**Fabricante:** EMIFRAN IND. DE ARTEFATOS PLASTICOS E METALURGICOS**Modelo / Versão:** 31X15X13**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maleta para primeiros socorros e medicamentos. Feita de matéria prima 100% virgem. Estojo com bandeja deslizante e mínimo 7 divisões. Com alça para cadeado. Dimensões aproximadas 31x15x13cm.

163	LANCETA	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000
-----	---------	-----------------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** G-TECH**Fabricante:** Shandong Lianfa Medical Plastic Products Co., Ltd.**Modelo / Versão:** 28G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lancetas de segurança: descartável, indicado para a obtenção de amostra de sangue capilar, lanceta para punção digital, confeccionada em aço inoxidável, design ergonômico, ponta trifaceada e siliconizada, possui mecanismo de segurança que dispara a agulha e recolhe automaticamente após a punção, atendendo a NR32, esterilizadas por raios gama e descartável, 28g x 1,8m.

168	NEGATOSCÓPIO	UNIDADE	1	R\$ 390,0000	R\$ 390,0000
-----	--------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** OLIMEDIC**Fabricante:** OLIMEDIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALAR**Modelo / Versão:** 2 CORPOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Negatoscópio - 2 corpos (parede). 220V/380V. Construído em chapa de aço 0,75mm pintado. Iluminação através de lâmpada fluorescente de 15W. Frente de acrílico leitoso de 3mm. Dimensões 0,77 x 0,49 x 0,12m. Obs: O produto deve possuir Registro junto a ANVISA.

180	TOUCA	CAIXA 100,00 UN	60	R\$ 12,9000	R\$ 774,0000
-----	-------	-----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** ANADONA**Fabricante:** ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP - BRASIL**Modelo / Versão:** PCT C/ 100 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Propés descartáveis brancos com elástico na borda superior, pacote com 100 unidades. REGISTRO ANVISA 80175349004

**Total do Fornecedor:** **R\$ 14.476,5334**

**24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	CADEIRA DE RODAS	UNIDADE	1	R\$ 1.564,8100	R\$ 1.564,8100

**Marca:** ORTOBRAS

**Fabricante:** ORTOBRAS**Modelo / Versão:** AVD Alumínio com anti-tombo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeira de rodas - Construída em alumínio aeronáutico, estrutura dobrável em X, pintura eletrostática epóxi, estofamento em Nylon, encosto com regulagem de altura, almofada em espuma, rodas traseiras de 24'', em alumínio com pneus anti-furo, rodas dianteiras de 6'' maciças, com garfos injetados em nylon, sistema de desmontagem rápida nas rodas traseiras 'quick release' freios bilaterais reguláveis, protetores de roupa apoio para pés, articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura, apoio para braços escamoteáveis. Placa com 2 posições para regulagem do centro de gravidade, rodas anti-tombo, Capacidade para 120 Kg, Larguras do assento 46 cm, Profundidade do assento: 40 cm, altura do encosto: 40 cm. Garantia de 1 (um) ano.

161	TRENA ELETRÔNICA	UNIDADE	12	R\$ 1.686,9900	R\$ 20.243,8800
-----	------------------	---------	----	----------------	-----------------

**Marca:** Bosch**Fabricante:** Bosch**Modelo / Versão:** 0601072000-000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MEDIDOR DE DISTÂNCIA A LASER, PROFISSIONAL PARA ATÉ 150M. Especificações técnicas: Classe do Laser: 2 Diodo do Laser: 635 nm. <1 mW Faixa de medição:0,05 a 150 m boa Precisão de medição Com funções de Medições indiretas, de áreas irregulares, distâncias angulares, espaçamento contínuo e timer. armazenamento das 30 últimas medições resistente: lentes de vidro e revestimento IP 54 Com teclas autoexplicativas e display iluminado de 4 linhas. acompanhado de bolsa de Bolsa de proteção Alça de mão 4 pilhas AAA 1,5V. SIMILAR AO Medidor de Distância a Laser GLM 150 Professional, OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE, OU SUPERIOR.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 21.808,6900**

**26.729.755/0001-15 - FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
97	IMOBILIZADOR	UNIDADE	16	R\$ 109,9900	R\$ 1.759,8400

**Marca:** RESGATE ANVISA Nº 81**Fabricante:** RESGATE ANVISA Nº 81094800005**Modelo / Versão:** RESGATE ANVISA Nº 81094800005

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Imobilizador de cabeça resgate tipo head block adulto. Características: imobilizador lateral de cabeça, em espuma injetada, impermeável, para imobilização da cabeça e região cervical; com tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega."

98	IMOBILIZADOR	UNIDADE	5	R\$ 95,0000	R\$ 475,0000
----	--------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** RESGATE ANVISA Nº 81**Fabricante:** RESGATE ANVISA Nº 81094800005**Modelo / Versão:** RESGATE ANVISA Nº 81094800005

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Imobilizador de cabeça resgate tipo head block infantil. Características: imobilizador lateral de cabeça, em espuma injetada, impermeável, para imobilização da cabeça e região cervical; com tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Produto certificado pela Anvisa e INMETRO. Mínimo de 12 meses de validade após a entrega."

124	LUVA INDUSTRIAL	PAR	618	R\$ 5,0000	R\$ 3.090,0000
-----	-----------------	-----	-----	------------	----------------

**Marca:** VOLK DO BRASIL CA 40**Fabricante:** VOLK DO BRASIL CA 40570**Modelo / Versão:** VOLK DO BRASIL CA 40570

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Luva de segurança nitrílica cor verde tamanhos P / M / G. Alta resistência química (derivados de petróleo, soluções ácidas e alcalinas, solventes, óleos, graxas), produtos de limpeza pesada e inseticidas. Borracha nitrílica com maior resistência à abrasão e higienização. Formato anatômico e espessura com alto nível de sensibilidade. Forro e palma antiderrapante. Material: borracha nitrílica, cor: verde. Tamanho: P/M/G. Normas EN 420:2003 + EN 374-1:2003 ou MT 11/1977 ou alteração posterior. Tamanho a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO."

139	MACACÃO	UNIDADE	116	R\$ 250,0000	R\$ 29.000,0000
-----	---------	---------	-----	--------------	-----------------

**Marca:** PROTSRAY**Fabricante:** PROTSRAY**Modelo / Versão:** PROTSRAY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Macacão para apicultura duplo em albene, forração em teia de poliéster com ventilação e máscara descartável, com armação e chapéu. Tamanhos M / G, a ser definido no pedido de compra. COM CA APROVADO."

144	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	UNIDADE	1	R\$ 3.065,0000	R\$ 3.065,0000
-----	--------------------------------------	---------	---	----------------	----------------

**Marca:** CIVIAM 51B**Fabricante:** CIVIAM 51B**Modelo / Versão:** CIVIAM 51B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Manequim bebê bissexual com órgãos internos. Características: possuir no mínimo 52 cm de altura, confeccionado em material macio e lavável. Deve possuir principais órgãos internos (pulmões, coração, estômago, sistema intestinal e bexiga), possuir remoção da cobertura do abdômen para intercambiar os órgãos genitais (masculino e feminino), possuir cabeça, braços, pernas e quadril móveis. Deve permitir a realização das seguintes práticas: orifício para aplicação de sondas na uretrauter- retal; alimentação através de sondas nasais e gástricas, aspiração gástrica; cuidado com a traqueotomia, boca, orelha, nariz e umbigo. Ser possível a aplicação das seguintes injeções: intramuscular glutea, femoral e intravenosa (dorso da mão); Palpação das fontanelas e testículos, cateterização masculina e feminina, inserções para enema, vestir, banho, higiene, técnicas de inserção retal do termômetro, entre outras. Deve ser articulado, permitindo simulações de reconstrução Forense. Deve acompanhar maleta para transporte."

**Total do Fornecedor:** **R\$ 37.389,8400**

**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	APOIO DE CABEÇA	UNIDADE	26	R\$ 225,9000	R\$ 5.873,4000

**Marca:** Resgate SP**Fabricante:** Ortofex**Modelo / Versão:** Head Block

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APOIO DE CABEÇA, APLICAÇÃO IMOBILIZAÇÃO DE CABEÇA E CERVICAL,

COMPONENTES APOIO LATERAL,ESPUMA INJETADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA P/ VERIFICAR DRENAGEM OUVIDO, TIPO ADAPTADOR 2 TIRAS FIXAÇÃO FRONTAL E METONIANA C/ VELCRO

6	DESCANSO PÉS	UNIDADE	490	R\$ 44,9800	R\$ 22.040,2000
---	--------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** Multivisão

**Fabricante:** Multivisão

**Modelo / Versão:** MDF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apoio para os pés ergonômico, três a cinco estágios, textura antiderrapante, com sapatas antideslizantes, placa plataforma de 44cm a 50 cm em MDF.

8	AVENTAL	UNIDADE	15	R\$ 139,9700	R\$ 2.099,5500
---	---------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Riovalley

**Fabricante:** Riovalley

**Modelo / Versão:** Radiant Heat

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental de segurança para cozinha, na cor azul, utilizado em trabalhos com temperatura até 250°C. Medidas: 0,92 m x 0,62 m. Confeccionado em tecido especial, com tratamento em silicone, com tiras do mesmo material. Normas: ISO 11611:2007 ISO 11612:2008 ou alteração posterior. COM CA APROVADO.

59	CINTO SEGURANÇA	UNIDADE	2	R\$ 49,9000	R\$ 99,8000
----	-----------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** Resgate SP

**Fabricante:** Ortofex

**Modelo / Versão:** Resgate

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cinto de fixação. Contendo 03 cintos de 2,00 metros nas cores vermelho, verde e amarelo. Alça C.A. em polipropileno de 50 mm. Fechos tic-tac em nylon de 50 mm. Regulador 50 mm em nylon.

65	COLETE SEGURANÇA	UNIDADE	45	R\$ 192,4300	R\$ 8.659,3500
----	------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** Ativa

**Fabricante:** Ativa

**Modelo / Versão:** Jaleco 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colete Socorrista. Colete Socorrista Refletivo. Cores disponíveis: cor Amarela Tamanho M.

99	JALECO	UNIDADE	25	R\$ 63,0400	R\$ 1.576,0000
----	--------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Indart

**Fabricante:** Indart

**Modelo / Versão:** Brim azul

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jaleco azul - jaleco gola esporte, confeccionado em brim, fechamento através de vista embutida com botões, frente com 2 bolsos inferiores e 1 bolso superior, costas sem costura, com abertura inferior, com cinto, manga longa (longo). Tamanho G. Na cor azul marinho.

143	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	UNIDADE	4	R\$ 6.742,9800	R\$ 26.971,9200
-----	--------------------------------------	---------	---	----------------	-----------------

**Marca:** Sdorf

**Fabricante:** Sdorf

**Modelo / Versão:** SD4002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manequim adulto para treino de RCP. Características: manequim com aproximadamente 176 cm de altura, sua estrutura deve permitir o treino de massagens torácicas e respiração artificial. Modelo que acompanha: display que forneça indicação dos procedimentos (acuse se estão corretos) e maleta de transporte. Características incluídas no manequim: simulação padrão de abertura das vias aéreas (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); compressão do peito (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); respiração artificial - inalação (com display indicador com dispositivo de alerta de som e cor); métodos de operação (operação de exercício); análise da resposta da pupila (midríase e miose); análise da resposta do aluno (pinch bola com a mão e simular o pulso carotídeo)

147	MANGA ISOLANTE	PAR	39	R\$ 17,6800	R\$ 689,5200
-----	----------------	-----	----	-------------	--------------

**Marca:** Zanel

**Fabricante:** Zanel

**Modelo / Versão:** M-60FA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGOTE DE RASPA; MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM COURO DE RASPA, COM FECHAMENTO EM TIRAS DE RASPA E FIVELAS METÁLICAS. COMPRIMENTO 62 CM. NA COR CINZA. COSTURA COM LINHA DE ALGODÃO. Proteção do braço e antebraço do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas) e abrasivos e escoriantes. COM CA APROVADO.

**Total do Fornecedor:** R\$ 68.009,7400

**30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
202	ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA	UNIDADE	30	R\$ 62,2200	R\$ 1.866,6000

**Marca:** FIBRA RESGATE

**Fabricante:** FIBRA RESGATE

**Modelo / Versão:** TORNQUETE MILITAR 735

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torniquete militar fibra resgate. O torniquete militar destina-se ao uso para estancamento de hemorragias severas causadas por agentes traumáticos em membros inferiores e superiores, indicado em situações de amputação, avulsões e lacerações decorrentes de ferimentos por armas brancas, armas de fogo e explosões. contém: 01 unidade; cor: preto; suporte de travamento - PP; materiais: fita - 67% polipropileno 33% poliéster; alavanca - alumínio com pintura a pó; fivela. ferro.

**Total do Fornecedor:** R\$ 1.866,6000

**30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
162	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 4.798,9900	R\$ 14.396,9700

**Marca:** INSTRUTHERM

**Fabricante:** INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA

**Modelo / Versão:** TGD-400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Medidor de stress térmico digital com função de anemômetro.

**Total do Fornecedor:** R\$ 14.396,9700

**30.390.592/0001-66 - MURILO DA SILVA BURITIZAL 94322635172**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS	UNIDADE	1	R\$ 4.579,4300	R\$ 4.579,4300
<b>Marca:</b> DIVERSOSC <b>Fabricante:</b> CDIVERSOSC <b>Modelo / Versão:</b> DIVERSOSC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MODELO ANATÔMICO PARA FINS DIDÁTICOS, MATERIAL SILICONE, FINALIDADE RESSUSCITAÇÃO CARDIOPULMONAR, COM MANDÍBULA MÓVEL ,, TIPO MANEQUIM ARTIFICIAL, APLICAÇÃO TREINAMENTO					
100	JALECO	UNIDADE	522	R\$ 74,3300	R\$ 38.800,2600
<b>Marca:</b> OHC <b>Fabricante:</b> OHC <b>Modelo / Versão:</b> OHC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS 3 UN, TAMANHO Nº 50, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA BORDADO NO BOLSO SUPERIOR					
101	JALECO	UNIDADE	384	R\$ 35,9600	R\$ 13.808,6400
<b>Marca:</b> OHC <b>Fabricante:</b> OHC <b>Modelo / Versão:</b> OHC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JALECO, MATERIAL BRIM, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 3 UN, TAMANHO M, COR CINZA CLARO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA BORDADO EM AZUL ESCURO NO BOLSO SUPERIO R, TIPO TECIDO BRIM (LEVE)					
103	JALECO	UNIDADE	99	R\$ 39,9000	R\$ 3.950,1000
<b>Marca:</b> OHC <b>Fabricante:</b> OHC <b>Modelo / Versão:</b> OHC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jaleco de uniforme na cor branca, em manga curta, com gola, em microfibra, 100% poliéster, botões de pressão em metal antiferrugem e na parte interna do jaleco. Comprimento do jaleco de 80 cm. Tamanho 36 a 44, a ser definido no pedido de compra.					
119	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	1753	R\$ 17,3200	R\$ 30.361,9600
<b>Marca:</b> NUGARD <b>Fabricante:</b> NUGARD <b>Modelo / Versão:</b> NUGARD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COR BRANCA, COMPRIMENTO CANO MÍNIMO 80 MM, TIPO PAR, TIPO USO DESCARTÁVEL					
138	MACACÃO	UNIDADE	78	R\$ 114,9900	R\$ 8.969,2200
<b>Marca:</b> OHC <b>Fabricante:</b> OHC <b>Modelo / Versão:</b> OHC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACACÃO, MATERIAL BRIM SOLASOL, COMPONENTES ALGODÃO PRE-ENCOLHIDO, COMPOSIÇÃO 100 PER, TIPO USO FITOSSANITÁRIO, COR VERDE, TAMANHO GRANDE					
153	MÁSCARA CIRÚRGICA	UNIDADE	303	R\$ 8,3600	R\$ 2.533,0800
<b>Marca:</b> TALGE <b>Fabricante:</b> TALGE <b>Modelo / Versão:</b> TALGE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO FIXAÇÃO COM CLIPE E ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FILTRO BFE COM 98,8% RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100 %, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL					
188	CURATIVO	UNIDADE	238	R\$ 9,0900	R\$ 2.163,4200
<b>Marca:</b> CASEX <b>Fabricante:</b> CASEX <b>Modelo / Versão:</b> CASEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CURATIVO, TIPO HIDROPOLÍMERO, FORMATO EM SWAB, PERMEABILIDADE PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PELÍCULA PROTETORA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
201	TESOURA	UNIDADE	34	R\$ 27,6300	R\$ 939,4200
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> ABC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PONTA ROMBA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TIPO RESGATE					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 106.105,5300</b>
<b>31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
51	MACA CLÍNICA	UNIDADE	4	R\$ 1.293,0000	R\$ 5.172,0000
<b>Marca:</b> LIDER <b>Fabricante:</b> LIDER BALANÇAS <b>Modelo / Versão:</b> Id3 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carro maca com elevação. Estrutura em aço esmaltado, leito estofado e removível, com revestimento em courvin, cabeceira regulável em quatro posições; altura regulável com elevação de fácil manejo através de manivela cromada e escamoteável; rodízios de 5" de diâmetro, dois freios em diagonal, grades laterais cromadas em tubo de aço; suporte de soro; dimensões comp 1960 mm x larg 610 mm x alt máxima 970 mm e mínima 630mm. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: Id3, PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias a contar da data de sua apresentação. ENTREGA 30 dias contados da emissão da nota de empenho. Pagamento 30 dias contados a partir do recebimento da nota fiscal. GARANTIA 12 meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde					

pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

92	BALANÇA PESAR PESSOAS	UNIDADE	6	R\$ 910,0000	R\$ 5.460,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** LIDER

**Fabricante:** LIDER BALANÇAS

**Modelo / Versão:** p180c

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balança Antropométrica adulto digital - Com capacidade de ate 180kg , pesagem mínima 2 kg, estrutura em chapa aço e carbono, régua antropométrica com escala de 2 mm, em alumínio plataforma de 880 x 290mm, tapete emborrachado anti derrapante, pês reguláveis, régua em aço cromado ,cursor em aço inoxidável na cor branca 220V/380V. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P180c, PROCEDÊNCIA NACIONAL PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 dias a contar da data de sua apresentação. ENTREGA 30 dias contados da emissão da nota de empenho. Pagamento 30 dias contados a partir do recebimento da nota fiscal. GARANTIA 12 meses. CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**10.632,0000**

**32.190.296/0001-47 - LEM COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
123	LUVA SEGURANÇA	UNIDADE	562	R\$ 19,4700	R\$ 10.942,1400

**Marca:** Descarpack

**Fabricante:** Descarpack

**Modelo / Versão:** Luva Nitrilica

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE SEGURANÇA NITRILA (100% LÁTEX NITRILICO) TAM P / M / G - com alta resistência mecânica e química e impermeabilidade, espessura fina, interior liso sem necessidade do uso de talco. Pulso com bainha (virola) para proteção do pulso. Resistência mecânica contra rasgos e perfurações e resistência química. Com Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego (CA). CANO MÉDIO, com comprimento total de no mínimo 29 cm, em cores claras (branca, azul ou verde), uso em ambiente hospitalar, com eventual exposição ao Risco Biológico. Caixa com 100 unidades. Tamanho a ser definido no pedido de compra.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**10.942,1400**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**588.665,6534**



**Voltar**